
 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  
ICS “Antonio Bonfanti e Angelo Valagussa” 

Via San Dionigi  23 -23870 - CERNUSCO LOMBARDONE - (LC) 

Tel: 039 59 93 74 - fax :039 99 06 832 
email: lcic814007@istruzione.it - posta certificata lcic814007@pec.istruzione.it   

www.comprensivocernusco.gov.it 

 

ICS di CERNUSCO LOMBARDONE  - CM  LCIC814007   CF 94018780133   - 

www.comprensivocernusco.it 
 

Prot. n .  vedi segnatura        Cernusco L.ne, vedi segnatura 

 

 

  

 

 OGGETTO: Determina a contrarre per la “REALIZZAZIONE di ATELIER CREATIVI”  

                    CUP: B66G18000020009 

 

                                                            Il Dirigente Scolastico 

  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n 

827 e successive integrazioni;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive integrazioni;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”;  

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive integrazioni;  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001, n. 44 “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Decreto Lgs n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni;  

VISTA la nota MIUR prot. 2357 del 01.03.2017 inerente “Procedura selettiva pubblica per la  

realizzazione da parte delle Istituzioni Scolastiche ed educative Statali di atelier creativi e  

per le competenze chiave nell’ambito del Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD)”;  

VISTA la circolare MIUR prot. n. 35506  del 07.09.2017 con la quale si autorizzava il progetto  

presentato da questa Istituzione Scolastica e contestualmente si comunicava l’ammissione  

al finanziamento;  

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 47  del 27 marzo 2017 con la quale è stato approvato  

il progetto relativo alla realizzazione da parte delle Istituzioni Scolastiche ed educative  

Statali di “atelier creativi” nell’ambito del Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD) ed  

il relativo impegno di spesa;  

RILEVATA l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario di € 16.800,00 IVA inclusa, la 

procedura per l’acquisizione di servizi/forniture in applicazione del D.L. n.50/2016  

Protocollo 0000579/2018 del 23/01/2018



 

 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca  
ICS “Antonio Bonfanti e Angelo Valagussa” 

Via San Dionigi  23 -23870 - CERNUSCO LOMBARDONE - (LC) 

Tel: 039 59 93 74 - fax :039 99 06 832 
email: lcic814007@istruzione.it - posta certificata lcic814007@pec.istruzione.it   

www.comprensivocernusco.gov.it 

 

                                                                   D E C R E T A  

Art. 1 - Oggetto  

Si decreta l’adesione al sistema MEPA attraverso la procedura RDO, con l’invito di cinque fornitori.  

La procedura di scelta del contraente sarà gestita per via elettronica.  

Art. 2 - Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di scelta è quello del prezzo più basso, ai sensi dell’art.34 del D.I. 44/2001.  

In riferimento al codice degli appalti l’Istituzione scolastica si riserva il diritto di procedere ad 

appaltare anche in presenza di una sola offerta valida.  

Art. 3 - Importo  

L’importo per la realizzazione della fornitura e messa in opera di cui all’Art.1 è di euro 16.800,00 

(sedicimilaottocento/00) IVA inclusa.  

Art. 4 – Responsabile Unico del procedimento  

Ai sensi dell’Art. 31 e dell’art.10 del D.lgs. 50/2016 e dell’Art. 5 della legge 241/1990 , 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è  il Dirigente Scolastico Chiara Giraudo 

 

La presente determina sarà esposta all’albo e pubblicata sul sito dell’Istituto.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

CHIARA GIRAUDO 

 

 

 

 

 

 

 


		2018-01-23T14:42:02+0100
	GIRAUDO CHIARA




